

Protokół Nr 37/2017
posiedzenia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu
z dnia 12 grudnia 2017 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.10.00.

Zakończenie posiedzenia: godz.11.02.

Miejsce: sala nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Rady Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej *załącznik nr 1 do protokołu*.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej *załącznik nr 2 do protokołu*.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek po powitaniu radnych oraz gości zaproszonych stwierdziła quorum (6 radnych obecnych).

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek zapytała czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (*porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu*).

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono zatem **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** z przystąpiła do procedury przegłosowania porządku obrad w następującym brzmieniu:

Przyjęcie porządku obrad.

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/28/2017 z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku.
4. Opracowanie planu pracy Komisji na I półrocze 2018 roku.
5. Sprawy bieżące.

Ad 1

W wyniku głosowania 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych), Komisja przyjęła porządek obrad.

Ad 2

Protokoły z dwóch poprzednich posiedzeń komisji zostały przyjęte w wyniku głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych).

Ad 3

Kierownik Instytucjonalnej Pieczy i Rehabilitacji Magdalena Kołodziejczyk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/28/2017 z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*. Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U z 2016 r. poz. 2046 ze zm.) Rada Powiatu określa zadania, na które przeznaczają się środki finansowe PFRON. Pani Dorota Habich p.o. Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pismem z dnia 28 czerwca 2017 r. poinformowała iż z uwagi na przekazanie

przez GUS błędnych danych dotyczących liczby osób niepełnosprawnych bezrobotnych oraz osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu jako średniej z trzech miesięcy wrzesień, październik i listopad 2016 roku we wszystkich powiatach i województwach, konieczna stała się weryfikacja informacji o wysokości środków PFRON przekazanych powiatom. Powiat Wałbrzyski zgodnie z pierwszą informacją otrzymał 718 164 zł, natomiast po weryfikacji danych GUS dostał 712 369 zł. W związku z powyższym należy skorygować pierwotną Uchwałę z 30 marca 2017 r. o kwotę 5 795 zł. Na dzień 29 listopada 2017r. z zadania dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych pozostaje niewykorzystanych środków 5 995 zł, natomiast z zadania dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych 3 126 zł. Rada Powiatu Wałbrzyskiego pierwotnie przeznaczyła kwotę 358 424 zł na realizację zadania dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze. Środki zostały rozdysponowane na 307 wniosków złożonych do dnia 12 lipca 2017 r. Osoby niepełnosprawne stale zgłaszają potrzeby na zaopatrzenie ich w przedmioty niezbędne do ich codziennego funkcjonowania m.in. poprzez zakup pieluchomajtek, cewników, wózków inwalidzkich, balkoników, kul, obuwia ortopedycznego, ortez, aparatów słuchowych. Ponadto zarejestrowanych jest 78 wniosków na kwotę 99 426,48 zł, które z powodu wyczerpania środków nie mogą zostać zrealizowane. W związku z powyższym celowym staje się zmiana Uchwały Nr XXVI/28/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2017 roku a przesunięcie w/w środków pozwoli na skorygowanie Uchwały w zakresie zarówno środków PFRON należnych Powiatowi Wałbrzyskiemu oraz na przyznanie dofinansowania do zakup protezy dla osoby niepełnosprawnej. Projekt zmiany podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przedstawiony został Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych w Wałbrzychu, która zaopiniowała podział środków pozytywnie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/28/2017 z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku.

W wyniku głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych na sali obrad), ww. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 4

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek przedstawiła propozycję Planu Pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu na I półrocze 2018 roku. Następnie otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek poddała pod głosowanie przyjęcie Planu pracy Komisji na I półrocze 2018 roku.

Plan Pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu na I półrocze 2018 roku został przyjęty w wyniku głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych) – *plan pracy komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Ad 5

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek zwróciła się do starosty wałbrzyskiego z zapytaniem o bieżącą sytuację szkoły przy ul. Parkowej w Głuszycy.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura przypomniał, że przekazany przez powiat majątek miał być

siedzibą urzędu miejskiego dla Gminy Głuszycy. Dodał, że do starostwa wpłynęło pismo od burmistrza Głuszycy, w którym zapewnia, że będzie aplikował o środki na modernizację ww. nieruchomości oraz podkreślił, że obiekt ten jest odpowiednio chroniony.

Radny Leonard Górski nawiązał do anonimowego pisma, które wpłynęło na ręce radnych, a które dotyczyło nieprawidłowości, jakie najprawdopodobniej mają miejsce w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wałbrzychu.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura wyjaśnił, że zwyczajowo nie powinno się rozpatrywać tzw. anonimów, niemniej jednak poważnie potraktował opisane sytuacje w ww. anonimowym liście. Dodał, że pełnomocnik ds. mobbingu zweryfikuje rzetelność zawartych zarzutów dotyczących zarządzania placówką. Wspomniał, że zostało zlecone przeprowadzenie kontroli. Nadmienił, że do tut. urzędu wpłynęło jednocześnie pismo o zupełnie kontrastowej treści do tej, która opisuje negatywne kwestie związane z funkcjonowaniem PUP w Wałbrzychu.

Radna Ewa Woźniak wyraziła zarzuty odnośnie organizacji pracy w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej w Szczawnie-Zdroju. Zapytała kiedy zostanie ogłoszony konkurs na dyrektora tej placówki.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski odniósł się do organizowanych konkursów na dyrektora, zaznaczając mocno, że odbywają się zawsze zgodnie z obowiązującym prawem. Zapewnił, że zobowiąże naczelnika wydziału o wystąpienie do p.o. dyrektora placówki o powód zaburzonego harmonogramu edukacyjnego, o czym wspomniała radna. **Wicestarosta** podkreślił zaangażowanie pracy w modernizację szkoły, wspominając tutaj np. o remontowanej sali gimnastycznej. Następnie **wicestarosta** odniósł się do kwestii, którą zainicjował radny Leonard Górski, związanej z zarzutami dotyczącymi funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu. Podkreślił na wstępie swojej wypowiedzi, że stan bezrobocia obniżył się o 50%, zaś pomimo tego, stan zatrudnienia w przedmiotowej jednostce nie uległ zmianie. Dodał, że z uwagi na wskazany argument, został obniżony plan finansowy PUP w Wałbrzychu o 300 tys. zł. Powiedział, że Zarząd stoi na stanowisku, że w placówce powinna nastąpić reorganizacja, a osoby, które nabyły praw emerytalnych powinny odejść na zasłużoną emeryturę, a na miejsce tych osób nie będzie się już uzupełniać zatrudnienia. W związku z powyższym, dyrektor jednostki zainicjował już pierwsze propozycje zmian, aby dostosować aktualny plan finansowy, co mogło się spotkać z negatywnym odbiorem m.in. związków zawodowych funkcjonujących w przedmiotowej placówce. Nie bez znaczenia również pozostaje fakt, że w sprawie wspólnej realizacji zadań dot. prowadzenia PUP w Wałbrzychu nie zostało dotąd podpisane porozumienie z Gminą Wałbrzych, z uwagi na fakt, że Prezydent Wałbrzycha zaproponował zbyt niską kwotę finansowania, tj. 2.700.000 zł. Nadmienił, że z pozyskanych informacji wie, że prezydent z subwencji równoważącej otrzymał kwotę 3 mln zł. Na koniec podkreślił, że zarząd nie będzie się akceptował przerostu zatrudnienia w stosunku do liczby bezrobotnych we wskazanej jednostce.

Radna Ewa Woźniak nie zgodziła się z informacją, którą podkreślił przedmówca, że bezrobocie spadło o 50%. Radna zwróciła uwagę na to, że te dane mogą dotyczyć mieszkańców Wałbrzycha, a nie powiatu wałbrzyskiego.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura nadmienił, że w 2014 roku bezrobocie sięgało 31,5%, zaś obecnie wynosi ono ok. 15% dla powiatu wałbrzyskiego. Powiedział, że w PUP były zatrudnione 74 osoby, a bezrobotnych razem w powiecie wałbrzyskim i Mieście Wałbrzychu wykazano ponad 12 000. Zwrócił uwagę na fakt, że dzisiaj ten stan spadł o połowę, zaś pracowników łącznie jest 94. **Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** opuścił salę obrad (5 radnych obecnych na sali obrad).

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Bogusław Uchmanowicz zasugerował, aby zarząd powiatu spotkał się z przedstawicielami pracowników PUP w Wałbrzychu i przybliżył im kwestię planowanej reorganizacji, a jednocześnie przedstawił im realny tego powód.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski podkreślił fakt, że za politykę organizacyjną odpowiada dyrektor jednostki i to są jego kompetencje.

Radny Leonard Górski odniósł się do słów poprzednika i zasugerował, aby spotkanie z pracownikami zorganizował dyrektor jednostki, na które jednocześnie zostanie zaproszony

przedstawiciel zarządu powiatu wałbrzyskiego.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że dyrektor przedstawił pracownikom problem związany z reorganizacją, a pracownicy nie wnosili żadnych co do tych planów zastrzeżeń.

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkievicz poinformowała, że Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wałbrzychu została powiatowym ośrodkiem wiodącym w zakresie koordynacji i opieki nad najmłodszymi. Dyrektor placówki przystąpił do rządowego programu „Za życiem”, w związku z czym do 2022 roku realizowane będą dodatkowe zadania z zakresu wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka. Dodała, że będzie się to wiązało z doposażeniem poradni w zakresie niezbędnych pomocy dydaktycznych. Przystąpiono również do programu związanego z doposażeniem gabinetów profilaktyki zdrowotnej w szkołach. Wspomniała, że na terenie powiatu wałbrzyskiego została zgłoszona placówka oświatowa w Szczawnie-Zdroju oraz w Nowym Siodle. Na obie placówki powiat otrzymał po 6.700 zł dofinansowania. Pani naczelnik wspomniała również o wzięciu udziału przez powiat w dwóch programach unijnych: „Zawodowy Dolny Śląsk” - z tego programu szkoła w Szczawnie-Zdroju została doposażona w zakresie technika-spedytora, drugi zaś projekt: „Czas na zawodowców” będzie wspierał kierunek technik-spedytor oraz ochronę środowiska. Prowadzone są również prace na kierowanie środków finansowych z działań wsparcia edukacji zawodowej w roku 2018.

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** zamknęła posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Anna Gromniak

Przewodnicząca
Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji Powiatu

/-/ Grażyna Owczarek

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady.
Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.